
 

 

UCHWAŁA NR XLII/240/22 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMKOWIE 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych  

na terenie Gminy Przemków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 

679 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 2020 r., poz. 1947 ze zm.) Rada Miejska w Przemkowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Przemków 

w następujących wysokościach: 

1) opłata za miejsce pochowania zwłok w grobach ziemnych na okres 20 lat pobierana przy pochówku: 

a) grób ziemny mały dla dziecka (do 6-go roku życia) - 100,00 zł, 

b) grób ziemny pojedynczy - 300,00 zł, 

c) grób rodzinny ziemny, w którym trumny składane są obok siebie (maksymalnie 2 trumny) - 600,00 zł, 

d) grób ziemny urnowy pojedynczy - 200,00 zł, 

e) grób ziemny urnowy wielomiejscowy (maksymalnie 4 urny) usytuowany w ramach pojedynczego 

ziemnego miejsca grzebalnego - 400,00 zł, 

f) grób ziemny głębinowy w pionie, w którym trumny składane są jedna na drugą (maksymalnie 2 trumny) 

- 300,00 zł; 

2) opłata miejsca pod grób murowany pojedynczy pobierana przy pochówku - 400,00 zł; 

3) jednorazowa opłata miejsca pod grób murowany dwumiejscowy w pionie pobierana przy pochówku 

(maksymalnie dwie komory) - 500,00 zł; 

4) opłata miejsca pod grób murowany urnowy pojedynczy pobierana przy pochówku - 350,00 zł; 

5) jednorazowa opłata miejsca pod grób murowany urnowy wielomiejscowy (maksymalnie 5 urn) usytuowany 

w ramach pojedynczego miejsca grzebalnego pobierana przy pochówku - 500,00 zł; 

6) opłata prolongacyjna za zachowanie miejsca w grobach ziemnych na kolejne 20 lat po pochówku: 

a) grób ziemny mały dla dziecka do 6 lat - 100,00 zł, 

b) grób ziemny pojedynczy - 300,00 zł, 

c) grób ziemny głębinowy w pionie (trumny jedna na drugiej - maksymalnie 2 trumny) - 300,00 zł, 

d) grób ziemny rodzinny (trumny obok siebie - maksymalnie 2 trumny) - 600,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 października 2022 r.

Poz. 5158



e) grób ziemny urnowy pojedynczy - 200,00 zł, 

f) grób ziemny urnowy wielomiejscowy (maksymalnie 4 urny) usytuowany w ramach pojedynczego 

ziemnego miejsca grzebalnego - 400,00 zł, 

g) grób murowany pojedynczy - 400,00 zł, 

h) grób murowany urnowy pojedynczy - 350,00 zł; 

7) opłata za rezerwację miejsca za życia na okres 20 lat: 

a) grób ziemny pojedynczy - 300,00 zł, 

b) grób ziemny głębinowy w pionie (trumny jedna na drugiej – maksymalnie 2 trumny) - 300,00 zł, 

c) grób ziemny rodzinny (trumny obok siebie – maksymalnie 2 trumny) - 600,00 zł, 

d) grób ziemny urnowy pojedynczy – 200,00 zł, 

e) grób ziemny urnowy wielomiejscowy (maksymalnie 4 urny) usytuowany w ramach pojedynczego 

ziemnego miejsca grzebalnego - 400,00 zł; 

8) opłata za życia za rezerwację miejsca pod grób murowany pojedynczy - 400,00 zł; 

9) opłata za życia za rezerwację miejsca pod grób murowany urnowy pojedynczy – 350,00 zł; 

10) jednorazowa opłata za życia za rezerwację miejsca pod grób murowany dwumiejscowy w pionie 

(maksymalnie 2 komory) - 500,00 zł; 

11) jednorazowa opłata za życia za rezerwację miejsca pod grób murowany urnowy wielomiejscowy 

(maksymalnie 5 urn) usytuowany w ramach pojedynczego miejsca grzebalnego – 500,00 zł; 

12) opłaty związane z korzystaniem z kaplicy cmentarnej: 

a) udostępnienie i korzystanie z kaplicy cmentarnej w dni robocze w godzinach urzędowania administratora 

cmentarzy - 150,00 zł, 

b) udostępnienie i korzystanie z kaplicy cmentarnej w dni robocze po godzinach urzędowania 

administratora cmentarzy oraz w soboty - 300,00 zł, 

c) przechowywanie zwłok w kaplicy cmentarnej (za 1 dobę) - 100,00 zł; 

13) pozostałe opłaty związane z korzystaniem z cmentarzy: 

a) udostępnienie terenu cmentarza oraz nadzór porządkowy nad wykonaniem ekshumacji - 150,00 zł, 

b) opłata za udostępnienie terenu cmentarza oraz nadzór porządkowy nad postawieniem nagrobka - 

150,00 zł, 

c) opłata za udostępnienie terenu cmentarza w celu budowy grobowca i nadzór porządkowy – 200,00 zł, 

d) opłata za udostępnienie terenu cmentarza do pochówku osoby zmarłej i nadzór porządkowy-350 zł; 

14) do opłat ustalonych powyżej doliczany będzie podatek od towarów i usług w wysokości ustalonej 

w ustawie o podatku od towarów i usług. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/146/17 Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 7 marca 2017 roku 

w sprawie ustalania wysokości za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Przemków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przemkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Przemkowa  

oraz na tablicach cmentarzy komunalnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Przemkowie: 

Janusz Matuszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5158


		2022-10-28T10:07:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




